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Aachen

Bilanz zum 31. Dezember 2024

AKTIVSEITE

A. ANLAGEVERMOGEN
. Immaterielle Vermégensgegenstande

1.
2.

Entgeltlich erworbene Software
Geleistete Anzahlungen

Il.  Sachanlagen

1.

Grundstucke, grundstiicksgleiche Rechte und
Bauten einschlieBlich der Bauten auf fremden
Grundstucken

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

lll.  Finanzanlagen

1.

oM eN

Beteiligungen
Genossenschaftsanteile
Wertpapiere des Anlagevermégens
Sonstige langfristige Geldanlagen
Sonstige Ausleihungen

B. UMLAUFVERMOGEN
. Vorrate

Fertige Erzeugnisse und Waren

Il.  Forderungen und sonstige Vermdgensgegensténde

1.

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. Forderungen gegen Katholische Zentralstelle
fur Entwicklungshilfe e. V.
3. Forderungen gegen nahestehende
Institutionen
4. Sonstige Vermdgensgegenstande
Ill.  Wertpapiere

IV. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

D. AKTIVER UNTERSCHIEDSBETRAG AUS DER
VERMOGENSVERRECHNUNG

Treuhdnderisch verwaltetes Vermégen (Bilanzsummen)
Radio Veritas Asia, Manila

Adolf und Fanny Heinzmann Stiftung, Kadmpfelbach-Ersingen
Stiftung Sedes Sapientiae, Kinshasa, Kongo

Anlage I/1

72.193.057,41

58.747,84
7.270,46
4.525.400,00
2.304.811,70
1.727.575,56

8.565.057,72

0,00

19.638.752,34

27.787,68

0,00
107.911.807.53

—_——

31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR

1.124.766,58 1.421.508,98

52.630,74 426.902,90
1.177.397,32 1.848.411,88

5.391.086,88 5.551.240,62

859.920,34 482.581,70
6.251.007,22 6.033.822,32

8.099.192,27 8.099.193,27

1.187.900,00 1.097.000,00

57.283.965,14 54.156.992,14

1.650.000,00 700.000,00

3.972.000,00 3.972.000,00

68.025.185,41

71.861,85
15.143,98
3.430.400,00
730.203,07
597.688,31

4.773.435,36

4.973.901,40

21.990.472,70

29.11513

25.402,53
107.771.608 58

—_—

2.471.349.59 2.542.737,69
51.175,23 51.175,23
483.837,41 465.400,39



PASSIVSEITE

31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR
A. EIGENKAPITAL
. Vermoégensriicklage 0,00 16.791.977,00
Il.  Leistungserhaltungsriicklage 41.001.382,51 24.209.405,51
ll.  Andere Riicklagen 0,00 12.194.273,01
41.001.382,51 53.195.655,52
SONDERMITTEL FUR PROJEKTFINANZIERUNG 29.368.733,07 18.145.025,32
C. RUCKSTELLUNGEN
1. Ruckstellungen fiir Pensionen und &hnliche
Verpflichtungen 220.275,00 221.996,00
2. Sonstige Ruckstellungen 463.896,26 508.574,60
684.171,26 730.570,60
D. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten gegenlber Papstlichen Werken
und Projektpartnern 30.896.879,28 27.660.675,24
2. Darlehensverbindlichkeiten 4.460.649,23 5.571.499,50
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 623.155,23 730.126,16
4. Verbindlichkeiten gegentber nahestehenden
Institutionen 0,00 800,00
5. Sonstige Verbindlichkeiten 876.223,80 1.737.256,24
36.856.907,54 35.700.357,14
E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 613,15 0,00

107.911.807 .53 107.771.608 58

— —

Anlage I/2
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10.

1.
12.

13.

14

15.
16.

17.
18.

Ergebnisrechnung fiir das Geschéftsjahr vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2024

Fordermitgliedsbeitrage, Kollekten, Spenden,
Zuwendungen und Nachlasse

a) Fordermitgliedsbeitrage
b) Kollekten

c) Spenden

d) Testamente und Nachlasse

Zufithrung/Entnahme der Sondermittel fiir
Projektférderung

Zuwendungen und Zuschiisse

a) Zuwendungen aus ,Kirchlichen Haushaltsmitteln*

Bewilligung durch den Verband der Di6zesen
Deutschland K6R

b) Ubrige

Umsatzerlése

Sonstige betriebliche Ertrage

Aufwendungen fir unmittelbare satzungsgemafe
Zwecke

Materialaufwand

Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fiir Unterstiitzung

Zwischenergebnis

Abschreibungen auf immaterielle

Vermdgensgegenstande des Anlagevermégens und

Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Zwischenergebnis

Ertrage aus Beteiligungen

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen

des Finanzanlagevermégens

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

. Abschreibungen auf/Verluste aus dem Abgang

von Finanzanlagen und auf Wertpapiere des
Umlaufvermégens

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresergebnis

2024 2023

EUR EUR
591.174,48 678.866,51
3.371.648,20 3.399.934,23

21.550.648,16

4.286.340,57

29.799.811,41

619.365,52

13.880.324,99

1.239.704,35

15.120.029,34
885.659,16

3.481.031,85
49.905.897,28

-35.651.941,81
-111.501,69

-6.844.814,89

-1.823.849,92

-8.668.664,81
5.473.788,97

-527.864,15
-7.243.030,52
-2.297.105,70

454.738,49

2.882.332,24
349.999,34

-960.655,66
-429.062,71
246,00
-246,00

0,00

18.200.901,57

4.811.536,28

27.091.238,59

-47.786,28

13.880.325,00

1.422.602,32

15.302.927,32
752.972,88

3.714.676,19
46.814.028,70

-34.484.070,69
-108.418,58

-6.784.188,04

-1.747.124,10

-8.531.312,14
3.690.227,29

-750.796,65
-6.428.495,96
-3.489.065,32

1.836.867,61

2.636.354,84
280.332,42

-938.705,07
-325.528,48
256,00
-256,00

0,00

Anlage Il



