

Bilanz zum 31. Dezember 2024

A K T I V S E I T E

	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. Entgeltlich erworbene Software	1.124.766,58	1.421.508,98
2. Geleistete Anzahlungen	<u>52.630,74</u>	<u>426.902,90</u>
	1.177.397,32	1.848.411,88
II. Sachanlagen		
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	5.391.086,88	5.551.240,62
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	<u>859.920,34</u>	<u>482.581,70</u>
	6.251.007,22	6.033.822,32
III. Finanzanlagen		
1. Beteiligungen	8.099.192,27	8.099.193,27
2. Genossenschaftsanteile	1.187.900,00	1.097.000,00
3. Wertpapiere des Anlagevermögens	57.283.965,14	54.156.992,14
4. Sonstige langfristige Geldanlagen	1.650.000,00	700.000,00
5. Sonstige Ausleihungen	<u>3.972.000,00</u>	<u>3.972.000,00</u>
	72.193.057,41	68.025.185,41
B. UMLAUFVERMÖGEN		
I. Vorräte		
Fertige Erzeugnisse und Waren	58.747,84	71.861,85
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	7.270,46	15.143,98
2. Forderungen gegen Katholische Zentralstelle für Entwicklungshilfe e. V.	4.525.400,00	3.430.400,00
3. Forderungen gegen nahestehende Institutionen	2.304.811,70	730.203,07
4. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>1.727.575,56</u>	<u>597.688,31</u>
	8.565.057,72	4.773.435,36
III. Wertpapiere	0,00	4.973.901,40
IV. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	19.638.752,34	21.990.472,70
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	27.787,68	29.115,13
D. AKTIVER UNTERSCHIEDSBETRAG AUS DER VERMÖGENSVERRECHNUNG	<u>0,00</u>	<u>25.402,53</u>
	<u>107.911.807,53</u>	<u>107.771.608,58</u>
Treuhänderisch verwaltetes Vermögen (Bilanzsummen)		
Radio Veritas Asia, Manila	2.471.349,59	2.542.737,69
Adolf und Fanny Heinzmann Stiftung, Kämpfelbach-Ersingen	51.175,23	51.175,23
Stiftung Sedes Sapientiae, Kinshasa, Kongo	483.837,41	465.400,39

PASSIVSEITE

	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
A. EIGENKAPITAL		
I. Vermögensrücklage	0,00	16.791.977,00
II. Leistungserhaltungsrücklage	41.001.382,51	24.209.405,51
III. Andere Rücklagen	<u>0,00</u>	<u>12.194.273,01</u>
	41.001.382,51	53.195.655,52
B. SONDERMITTEL FÜR PROJEKTFINANZIERUNG		29.368.733,07
C. RÜCKSTELLUNGEN		18.145.025,32
1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	220.275,00	221.996,00
2. Sonstige Rückstellungen	<u>463.896,26</u>	<u>508.574,60</u>
	684.171,26	730.570,60
D. VERBINDLICHKEITEN		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Päpstlichen Werken und Projektpartnern	30.896.879,28	27.660.675,24
2. Darlehensverbindlichkeiten	4.460.649,23	5.571.499,50
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	623.155,23	730.126,16
4. Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Institutionen	0,00	800,00
5. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>876.223,80</u>	<u>1.737.256,24</u>
	36.856.907,54	35.700.357,14
E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	<u>613,15</u>	<u>0,00</u>
	<u>107.911.807,53</u>	<u>107.771.608,58</u>

Ergebnisrechnung für das Geschäftsjahr vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2024

	2024 EUR	2023 EUR
1. Fördermitgliedsbeiträge, Kollekten, Spenden, Zuwendungen und Nachlässe		
a) Fördermitgliedsbeiträge	591.174,48	678.866,51
b) Kollekten	3.371.648,20	3.399.934,23
c) Spenden	21.550.648,16	18.200.901,57
d) Testamente und Nachlässe	<u>4.286.340,57</u>	<u>4.811.536,28</u>
	29.799.811,41	27.091.238,59
2. Zuführung/Entnahme der Sondermittel für Projektförderung	619.365,52	-47.786,28
3. Zuwendungen und Zuschüsse		
a) Zuwendungen aus „Kirchlichen Haushaltsmitteln“ Bewilligung durch den Verband der Diözesen Deutschland KÖR	13.880.324,99	13.880.325,00
b) Übrige	<u>1.239.704,35</u>	<u>1.422.602,32</u>
	15.120.029,34	15.302.927,32
4. Umsatzerlöse	885.659,16	752.972,88
5. Sonstige betriebliche Erträge	<u>3.481.031,85</u>	<u>3.714.676,19</u>
	49.905.897,28	46.814.028,70
6. Aufwendungen für unmittelbare satzungsgemäße Zwecke	-35.651.941,81	-34.484.070,69
7. Materialaufwand	-111.501,69	-108.418,58
8. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	-6.844.814,89	-6.784.188,04
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>-1.823.849,92</u>	<u>-1.747.124,10</u>
	-8.668.664,81	-8.531.312,14
Zwischenergebnis	5.473.788,97	3.690.227,29
9. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-527.864,15	-750.796,65
10. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>-7.243.030,52</u>	<u>-6.428.495,96</u>
Zwischenergebnis	-2.297.105,70	-3.489.065,32
11. Erträge aus Beteiligungen	454.738,49	1.836.867,61
12. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	2.882.332,24	2.636.354,84
13. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	349.999,34	280.332,42
14. Abschreibungen auf/Verluste aus dem Abgang von Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	-960.655,66	-938.705,07
15. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<u>-429.062,71</u>	<u>-325.528,48</u>
16. Ergebnis nach Steuern	246,00	256,00
17. Sonstige Steuern	<u>-246,00</u>	<u>-256,00</u>
18. Jahresergebnis	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>